Проект                                                Договор купли-продажи

г. Чебоксары                                                                                          «___»_____________ 2018 года

     Нилова Татьяна Ивановна, в лице финансового управляющего Байдураевой Татьяны Владимировны, действующей  на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики  от 20.04.2017 г. дело № А79-1049/2017 (резолютивная часть от 13.04.2017 г.), именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и _____________________ именуемый  в дальнейшем "Покупатель", паспорт серии ____ № ______, выдан _______________, с другой стороны, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.3. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять это имущество и уплатить за него покупную  цену  в  порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

1.2. Покупатель является победителем (единственным участником) торгов по продаже имущества, указанного в п.1.3. настоящего Договора, проведенных посредством открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложения, что подтверждается протоколом № ____ о результатах торгов от 31.01.2018 года.

1.3. Предметом договора является квартира, назначение: жилое, общая площадь 255,70 кв.м., этаж 3, адрес объекта: ЧР, г. Чебоксары, ул. Текстильщиков, д. 23, кв. 19.
1.4. Право собственности Продавца на имущество подтверждаются ______________

1.5. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием квартиры, претензий по качеству квартиры не имеет. Продавец информирует Покупателя, что на дату подписания настоящего договора в отношении квартиры имеются следующие обременения:
– ипотека в силу закона в пользу ВТБ 24 (ПАО).
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю квартиру по акту приема-передачи после полной оплаты квартиры.

     2.2. Покупатель обязуется принять квартиру и  уплатить  покупную цену в размере ________ (_____________) рублей.

2.3. Покупатель обязуется за свой счет осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на имущество.

3. Передача квартиры.
     3.1. Акт приема-передачи квартиры подписывается  представителями Сторон в 3 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЧР.

4. Цена Договора и порядок оплаты.
     4.1. Стоимость квартиры составляет ______ (_________) руб. и определена на основании протокола о результатах проведения торгов. Оплата производится путем  внесения  денежных  средств  на  счет Продавца.

Задаток, уплаченный покупателями в размере 959 200 (Девятьсот пятьдесят девять тысяч двести) рублей зачитывается в счет стоимости квартиры. С учетом оплаченного задатка, Покупателю необходимо внести на счет Продавца _________ (__________) руб.

     4.2. Покупатели производят оплату за квартиру не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора.

4.3. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 4.2 считается день зачисления денежных средств на счет Продавца.

5. Переход права собственности.
     5.1. Право собственности на квартиру переходит  от  Продавца  к Покупателю с момента выполнения всех условий и обязательств настоящего договора и государственной регистрации перехода права на объект недвижимости.

6. Ответственность сторон и форс-мажор

6.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

6.2. Учитывая специфику процедуры банкротства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.4.2 договра, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 ГК РФ. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении трех дней после отправки уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.

7. Действие договора.

7.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

8. Прочие условия.
8.1. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит к покупателю с момента подписания акта приема-передачи имущества.

8.2. Содержание ст.ст. 288, 290 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам разъяснены и понятны.

8.3. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики либо в Ленинском районном суде г. Чебоксары ЧР.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в 3-х идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республики. Все экземпляры настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и реквизиты сторон
	Продавец

	Претендент

	Нилова Татьяна Ивановна

ИНН 212702717683

Адрес: ЧР, г. Чебоксары, ул. Текстильщиков, д. 23, кв.19

Почтовый адрес: 428000, г. Чебоксары, Главпочтамт, а/я 15

р/с 40817810075023107757 в Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк г. Чебоксары,  к/с 30101810300000000609, БИК 049706609

Финансовый  управляющий

______________________ Байдураева Т.В.
	____________________________
Адрес: _______________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

_______________ /________________ /

	Претендент

____________________________
Адрес: _______________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

_______________ /________________ /